i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHue Macimxara ot 27 nexabps 2024 roga Ne 273 "O
6romxkere cena Kokran Aymmuekonsckoro paiiona Ha 2025-2027 roggsr"”

Pemenue macnuxara Aynuekoibckoro paiiona Kocranaiickoit obmactu ot 23 wutons 2025
roma Ne 331

AynuexonbCckuid pailonHbiii Maciuxat PEIINIJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata "O Orokere cena Kokran AyauekoilbCkoro paiioHa Ha
2025-2027 rogsr" ot 27 nexabps 2024 roma Ne 273 cnemyromye U3MEHEHUS:

MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:

"1. YTBepauth OromkeT cena Kokran Ha 2025-2027 roabl COracHO MPUITOKEHUIM 1, 2 1
3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B CAeAYIONIUX 00beMax:

1) noxoawl — 33 111,5 ThicA4 TEHTE, B TOM YHCIIC T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 12 693,5 ThICS4 TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — 35,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Kanutasia — 535,0 ThICS4 TEHrE;

nocTyIyieHusIM TpaHcpeptoB — 19 848,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 37 820,3 ThICSUM TEHTE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 4 708,8 THICAY TEHTE;

6) unancupoBanue aeduimta (Mcmonbp3oBanue npoduiura) 6romrera — 4 708,8 ThiCSY
TeHre.";

NpUJIoKeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pENaKIHU COTrJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpesncenarenp palflOHHOIO Macjauxarta /1. Korimmbaen
IIpunoxenue
K PCLICHHUIO Mac/InXara
ot 23 nroist 2025 roma
Ne 331
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MacIInXara
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 273

Bromxer cena Kokran Aymexonsckoro paiona Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc



01

04

05

04

IToaxnacc

HanmenoBanne

5
1. JToxompr

Hanmoroseie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NunuBuyanbHbIN
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanoru Ha umymiectso

3eMeIbHEIH Haaor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHbBIl  3eMeIbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanoru Ha
TOBaphl, paboOTHl W
ycayru

[Toctynnenus 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYrUX
pecypcoB

HenanoroBsie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

Hlrpads, meHwu,
CaHKIIMH, B3BICKAHWS,
HajxaraeMmsbie
rOCyIapCTBEHHBIMU
YUPEIKJACHUAMH,
(hUHAHCUPYEMBIMH W3
roCcyJapCTBEHHOTO
OI0JKETa, a TaKkKe
CoAepXKAIUMUCS W
(hMHAHCUPYEMBIMH W3
O6romxera  (CMETHI
pPacxonoB)
Haunonansuoro banka
Pecrry6nuku Kazaxcran

[Tpadwr, mnenu,
CAHKIIMM, B3BbICKAHUS,
Hallaraemble
rocyAapCTBEHHBIMHU
YUPEeKICHUSIMH,
(hMHAHCUPYEMBIMH W3
rocyJJapCcTBEHHOTO
OromKeTa, a TakKxke

CymmMa,
THICSAY
TEHTe

6
33111,5

12693,5
10868,5

10868,5

1815,0

27,0
118,0

1300,0

370,0

10,0

10,0

35,0

25,0



06
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIHMOHANBHASA TOATPYTIA

01

coJiepXKalllUMuUcCs U
(hUHAHCUPYEMBIMH W3
OromxkeTa  (CMETHI
pacxomoB)
HammonansHoro banka

25,0

Pecnyonuku Kazaxcran
, 3a HUCKIIYEHHEM
HOCTYNIE€HUH  OT
opraHu3zaunui
HE(PTSIHOTO CEKTOpa U B
DoHJ KOMIIEHCALUHU
MOTEPIEBITUM

HPO‘H/IG HCHAJIOTOBBIC
TIOCTYTIUICHUSA

10,0

[Ipoune HeHasoroBbie
MOCTYTUICHUS

10,0

Iloctynnenuss ot
MpoJaxu OCHOBHOTO 535,0
Kamurasia

IIponaxa 3emMin u
HeMaTepTUANIbHBIX 535,0
aKTHBOB

[Iponmaxa
HeMaTepHaIbHBIX 535,0
AKTHBOB

[TocTynnenus

19848,0
TpaHcdepToB

TpanchepTor  u3
BBIIICCTOSIINX OPTaHOB

19848,0
rocyapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs
TpanchepTsr  u3
paitonHoro (ropojna 19848,0

00JIaCTHOTO 3HAYCHUS)
Oromxera

Anmunuctpatop Omomkereix  Cymma,

THICSAY
IIporpamma TeHre
Haumenos
aHue
4 5 6
II. 3arpater 37820,3
T'ocynapct
BCHHBIC
yciayru 31213,5
ob1ero

Xapakrepa



07

124

124

001

IIpencrasu
TEJbHEIC,
UCIIOJTHHTE
JIBHBIE |
ApyTHe
OpraH#bl,
BBIITOJIHSTIO
oI ue
o0mue
¢GbyHKIAHA
rocynapcTB
€HHOTO
yIpaBJIeHH
s

Amnnapar
aKuMa
ropozna
paiioHHOTO
3HAYEHUS,
cena,
MTOCEJIKa,
CEIILCKOTO
OKpyTa

VYenyru no
obecrieueH
u 10
JESITEIIbHO
CTH aKuMa
ropozna
paiioHHOrO
3Ha4YCHUS,
ceina,
MIOCEJIKa,
CEJIbCKOT0
oKpyra

Kunumuo-
KOMMYHaJIb
HOE€
XO3SMCTBO

Bbnaroyctp
OWCTBO
HaCEJICHHBI
X MyHKTOB

Amnnapar
aKuMa
ropozna
paiiloHHOTO
3HAYCHUS,
cena,
IocenKa,
CEIbCKOTO
OKpyTa

31213,5

312135

31213,5

5606,6

5606,6

5606,6



12

15

124

008

009

011

013

OcBenicHn
€ yaui B
HaCeIEHHBI
X MyHKTaX

ObGecrnieueH
u e
CaHUTapUH
HaceJIEHHBI
X TMYHKTOB

Bbnaroyctp
OWUCTBO H
03€eJICHCHU
e
HACCJICHHBI
X ITYHKTOB

Tpancnopt
u
KOMMYHUK
anyu

ABTOMOOH
JNBHBIHT
TPaHCIIOPT

Amnmnapat
aKuMma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS,
ceina,
IoceJika,
CEIILCKOTO
OKpyTa

Obecneuen
u e
(GYHKINOH
HUPOBaHUS
ABTOMOOMIT
BHBIX
I0por B
ropojax
paliOHHOTO
3Ha4YeHUS,
cenax,
nocenkax,
CENbCKUX
OKpyrax
Tpancdepr
Bl

Tpanchepr
bl

Anmnapart
aKuMa

1185,0

3000,0

1421,6

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

0,2

0,2



ropoja
124 palioHHOTO 0.2
3Ha4YCHUS,
ceina,
MIOCEJIKa,
CEIILCKOTO

OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb3
OBaHHBIX (
HEJIOUCIION
b30BaHHBIX
) TEeNeBhIX
TpaHchepT
OB

048 0,2

III. Yucroe
O10KETHO

e 0,0
KpeIuToBa

HHE

1V. Canpno

m o
oreparusIM

c 0,0
¢uHaHCOB

Bl M H
aKTUBaAMHU

V.
Hedumur (
poHLnT)
Oromxera
VI.
®uHaHCcup
OoBaHHUE
nedummra (
HCIIOJIB30B
aHUue
npodummTa
) OroKeTa

-4708,8

4708,8

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaluu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



