

## О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2024 года № 273 "О бюджете села Коктал Аулиекольского района на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 23 июля 2025 года N 331

Аулиекольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Коктал Аулиекольского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 273 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Коктал на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 33 111,5 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 12 693,5 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 35,0 тысяч тенге; поступлениям от продажи основного капитала 535,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 19 848,0 тысяч тенге;
  - 2) затраты 37 820,3 тысячи тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 4 708,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 708,8 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Д. Койшибаев

Приложение к решению маслихата от 23 июля 2025 года № 331 Приложение 1 к решению маслихата от 27 декабря 2024 года

№ 273

## Бюджет села Коктал Аулиекольского района на 2025 год

Категория		
	Класс	

		Подкла	acc	Наименование	Сумма,
					тенге
1	2	3	4	5	6
				І. Доходы	33111,5
1				Налоговые поступления	12693,5
	01			Подоходный налог	10868,5
		2		Индивидуальный подоходный налог	10868,5
	04			Налоги на собственность	1815,0
		1		Налоги на имущество	27,0
		3		Земельный налог	118,0
		4		Налог на транспортные средства	1300,0
		5		Единый земельный налог	370,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	10,0
2				Неналоговые поступления	35,0
	04			Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	25,0
				Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также	

01							Государст венные услуги общего характера	31213,5
							II. Затраты	
1		2			3	4	5 5	6
							Наименов	
					1 P *******	Программа	ı	тенге
					Администратор бюджетных программ			Сумма,
		Функциона	льная подгру	уппа				
Функцион	альная групі	1						
			3			Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		19848,0
	02					Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		19848,0
4				Поступле трансферто		ОВ	19848,0	
			2		Продажа нематериальных активов		535,0	
	03					Продажа нематерти активов	земли и альных	535,0
3						Поступлен продажи капитала	ния от основного	535,0
			1			Прочие не поступлени	еналоговые ия	10,0
	06					Прочие не поступлени	еналоговые ия	10,0
						Республик , за иск поступлен организан нефтяного	в) вного Банка и Казахстан пючением ний от ций сектора и в ипенсации	20,0
			1			финансиру	имися и уемыми из	25,0

	1			Представи тельные, исполните льные и другие органы, выполняю щ и е общие функции государств енного управлени я	31213,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31213,5
			001	Услуги по обеспечен и ю деятельно сти акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31213,5
07				Жилищно- коммуналь н о е хозяйство	5606,6
	3			Благоустр ойство населенны х пунктов	5606,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5606,6

			008	Освещени е улиц в населенны х пунктах	1185,0
			009	Обеспечен и е санитарии населенны х пунктов	3000,0
			011	Благоустр ойство и озеленени е населенны х пунктов	1421,6
12				Транспорт и коммуник ации	1000,0
	1			Автомоби льный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечен и е функцион ирования автомобил ь н ы х дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферт	0,2
	1			Трансферт ы	0,2
				Аппарат акима	

124		города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
	048	Возврат неиспольз ованных ( недоиспол ьзованных ) целевых трансферт ов	0,2
		III. Чистое бюджетно е кредитова ние	0,0
		IV. Сальдо п о операциям с финансов ы м и активами	0,0
		V . Дефицит ( профицит) бюджета	-4708,8
		VI. Финансир ование дефицита ( использов ание профицита ) бюджета	4708,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан